
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Conferimento  dell’incarico  di  titolarità  di  Dirigente  Responsabile  della  Unità 
Operativa Semplice “Sclerosi Multipla e Malattie Demielinizzanti” incardinata nella 
UOC Neurologia del P.O. PERRINO di Brindisi. -

AREA GESTIONE DEL PERSONALE 

U.O.S. Assunzioni, Concorsi e Gestione delle Dotazioni Organiche

Sull’argomento  specificato  in  oggetto,  il  Direttore  dell’Area  Gestione  del  Personale,  dott.ssa 
Caterina DIODICIBUS, sulla base dell’istruttoria effettuata dall’Assistente Amministrativo Vincenzo 
NACCI e della relazione del Dirigente Responsabile dell’U.O.S. Trattamento Giuridico, Economico e 
Previdenziale, dott.ssa Adriana CARROZZO, propone quanto appresso:

Premesso che:

 con  Deliberazione  n.  2492  del  30/09/2025  veniva  indetto  Avviso  interno,  per  il  conferimento 
dell’incarico a tempo determinato di Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa Semplice “Sclerosi  
Multipla e Malattie Demielinizzanti”, incardinata nella UOC Neurologia del PO PERRINO di Brindisi; 

 il predetto Avviso veniva pubblicato - in data 30/09/2025 (numero di repertorio: 470/2025) - sul sito  
www.sanita.puglia.it/web/asl-brindisi, sezione Albo Pretorio – Bandi di Concorso e Avvisi, Concorsi e 
Avvisi, con indicazione di scadenza dei termini per la presentazione delle candidature al quindicesimo 
giorno successivo la predetta data di pubblicazione (15 settembre 2025); 

Letto il punto 1.4 dell’art. 1 del Regolamento Aziendale in materia di incarichi dirigenziali in applicazione del 
CCNL 23/01/2024 Area Sanità-Triennio 2019-2021 approvato con la Deliberazione n. 1113 del 24.04.2025;

Preso atto che: 

- entro la data di scadenza è pervenuta l’unica domanda di partecipazione, corredata dal rispettivo 
curriculum, del seguente candidato:
- dott.ssa  Mattea  MODESTO  (acquisita  al  protocollo  generale  con  n.  0105497  in  data 

13/10/2025);
- con nota nr. 109174 del 22/10/2025 veniva trasmessa al Direttore della UOC Neurologia del PO 

PERRINO di Brindisi la sopra citata istanza corredata dal rispettivo curriculum.

Visti:

 la nota mail  del  10/01/2026 con la quale il  Direttore della UOC Neurologia del  PO PERRINO di  
Brindisi ha proposto, al Direttore Generale, di conferire l’incarico in argomento alla dott.ssa Mattea 
MODESTO;

 l’annotazione,  posta  in  calce  alla  suddetta nota  mail del  10/01/2026,  con la  quale  il  Direttore 
Generale, ha invitato l’Area Gestione del Personale, “a provvedere ad istruire l’atto di nomina”, 
come da proposta del Direttore della UOC Neurologia del PO PERRINO di Brindisi.

Richiamata la deliberazione n. 23 del 14/6/2007 del Garante per la protezione dei dati personali  
ad oggetto, avente ad oggetto: “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti 

1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

anche in atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web 
da soggetti pubblici e da altri enti obbligati”;

Richiamato, altresì, il provvedimento n. 1406 del 20.5.2009 approvazione delle “Linee Guida per la  
predisposizione,  adozione  e  pubblicazione  delle  deliberazioni  del  Direttore  Generale  e  delle 
determinazioni dei dirigenti delegati”;

Tanto premesso si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 
oggetto, di cui ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva 
competenza:

- attesta  che  il  procedimento  istruttorio  è  stato  espletato  nel  rispetto  della  vigente 
normativa comunitaria, nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme 
alle risultanze d’ufficio;

- dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai  
sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013  
e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle 
funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi 
dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

Assistente Amministrativo Sig. Vincenzo NACCI

Dirigente Responsabile
U.O.S. Trattamento Giuridico, 
Economico e Previdenziale

Dott.ssa Adriana CARROZZO
     
         

Direttore U.O.C. Area Gestione 
del Personale

Dott.ssa Caterina DIODICIBUS

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 
10/08/2023,  coadiuvato  dal  Direttore  Amministrativo  Avv.  Loredana  Carulli  e  dal  Direttore 
Sanitario Dott. Vincenzo Gigantelli;

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del  Direttore della U.O.C. Area 
Gestione del Personale, Dott.ssa Caterina DIOIDICIBUS;

2



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti:

1. conferire al Dirigente Medico nella disciplina di Neurologia, dott.ssa Mattea MODESTO - a decorrere 
dalla data che sarà stabilità in sede di sottoscrizione dell’integrazione al contratto individuale di lavoro - 
l’incarico  a  tempo determinato,  di  Dirigente  Responsabile  dell’Unità  Operativa Semplice  “Sclerosi 
Multipla e Malattie Demielinizzanti”, incardinata nella UOC Neurologia del PO PERRINO di Brindisi;

2. dare mandato all’Area Gestione del Personale di predisporre l’integrazione del contratto individuale di 
lavoro della dott.ssa Mattea MODESTO, con riferimento all’incarico conferito con il presente atto delibe-
rativo;

3. rinviare all’integrazione del contratto individuale di lavoro della dott.ssa Mattea MODESTO con la ASL 
Brindisi, la disciplina dell’incarico conferito con il presente atto deliberativo e l’indicazione degli obiettivi  
correlati;

4. di trasmettere il presente atto deliberativo:
- alla dott.ssa Mattea MODESTO;
- al Direttore della UOC Neurologia del PO PERRINO di Brindisi;
- ai Direttori Medico ed Amministrativo del PO PERRINO di Brindisi;
- al Direttore della Area Gestione del Personale;
- al Direttore della Unità di Programmazione e Controllo di Gestione.

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori  dichiarano di non versare in alcuna  
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990,  
degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da  
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna  
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

3


		2026-01-13T15:08:33+0100
	VINCENZO NACCI
	Firma


		2026-01-14T13:09:48+0100
	ADRIANA CARROZZO
	Firma


		2026-01-14T13:56:15+0100
	CATERINA DIODICIBUS
	Firma


		2026-01-14T14:03:07+0100
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2026-01-14T14:09:07+0100
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2026-01-16T08:49:45+0100
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2026-01-16T08:50:47+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0000102 del 16/01/2026 - Proposta n. 0000115 del 13/01/2026




